13.01.2018г. № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРИВОЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» НА ТЕРРИТОРИИ КРИВОЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч.3 и 4 ст.14 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения комплекса мероприятий по извлечению автомобилей на р.Лена в районе с.Кривая Лука Криволукского муниципального образования, на основании Постановления № 7 от 13.01.2018г. «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Криволукского муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Криволукского муниципального образования с 11.00 часов 13 января 2018 года режим «Чрезвычайная ситуация».
2. Повести подворовые обходы многодетных  и неблагополучных семей, с целью предупреждения несчастных случаев.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Криволукского муниципального образования, провести инструктажи с водителями автотранспортных средств об опасности выезда на лед в необорудованных местах.
4. Усилить контроль за недопущением факторов организации необорудованных ледовых переправ, принимать меры к ограничению несанкционированного выезда автотранспорта на лед водных объектов.
5. Опубликовать настоящее постановление в журнале "Вестник Криволукского МО".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Криволукского

            муниципального образования:        __________          В.И. Якушева